

D O D A T E K II.

Do Nru 47

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 13 (25) Listopada 1854 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 79380.

Wydział i Sekcja Administracyjna.

(1522)

Otrzymane przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 2/14 Października r. b. Nr. 8266/36123, podaje do powszechnej wiadomości

O b w i e s z c z e n i e.

Rząd Pruski dostrzegł: że osoby handlujące z Królestwa Polskiego, które do portów Pruskich prowadzą drzewo i zboże, zaniedbały od niejakiemu czasu wykupywać konsensa czyli tak zwane „Gewerbeschein“ na prowadzenie handlu w Królestwie Pruskiem. — Z tego powodu Królewska Regencya w Gdansk, postępując dostrzeżone w tej mierze zobowiązania od przepisów, ponowiła zasady obowiązującego co do konsensów prawa, którego treść jest następująca:

Każdy ktokolwiek własne albo obce towary przewozi na sprzedaż z jednego miejsca na drugie, każdy ktokolwiek towary do jednego lub kilku punktów za obrębem zamieszkania swego położonych przenosi lub przesła w celu, iżby takowe nie w jarmacznym czasie spieniężone lub przez innych na rachunek przesłającego sprzedane zostały; każdy natomiast który jeździ po kraju w zamiarze sprzedaży towarów w domach prywatnych, w chotelach i na gościńcach publicznych, lub który szuka środków, iżby uzyskać obrotunek towarów, musi być opatrzonej w konsens czyli świadectwo na prowadzenie handlu.

Konsens takowy czyli świadectwo udzielają właściwe Regencye Królewskie, na przełożenie właściwych władz miejscowych, a każdy, ktokolwiek prowadziłby handel bez zaopatrzenia się w podobne świadectwo, ulegnie karze opłaty poczwórnego podatku zarobkowego i konfiskacie przedmiotów któremi handel prowadzi.

Gdy według wszelkiego prawdopodobieństwa, znajdą się handlujący, którzy wyroganych przepisami konsensów posiadać nie będą, albo też, nie będą mogli na żądanie konsensów takowych okazać, a bez znakomitej zwłoki nie zdołają sobie zapewnić nadesłanie onych; Rząd Pruski postanowił, ażeby do końca r. b. w sposobie wyjątkowym, konsensa o których mowa, udzielały właściwe Regencye, na poświadczenie właściwego Konsula, że osoby konsensu żądające, znane są mu jako ludzie używający dobrego imienia i nieposzlakowanego prowadzenia się.

Nadto, co do handlu drzewem wszegółności, Królewsko-Pruskie Regencye: w Gdańsku, Malbörgu i Bydgoszczy, upoważnione zostały, ażeby handlującym drzewem z Królestwa Polskiego i Galicyi udzielały konsensa na handel rzeczony, (jeżeli przeciwko temu inne jakie ważne nie znajdą przeszkody) na całą przestrzeń kraju do Zarządu trzech wyższych Regencyj należąca, to jest na całą długość brzegów Wisły, tak, że na przyszłość, ktokolwiek otrzyma konsens w wskazany tu sposób, nie będzie już potrzebował przy przejściu z jednej Regencyi do drugiej robić starania o konsens nowy.

w Radomiu d. 2/14 Listopada 1854 r.

Nr. 82059.

Wydział i Sekcja Administracyjna.

(1523)

Z powodu wynikłej kwestyi: jak postępować z towarami, przywożonemi z zagranicy dla osób niemających prawa prowadzenia handlu zagranicznego i niekorzystających z prerogatyw nadanych przez ustawę Celną Królestwa dla passażerów, po zniesieniu się Wydziału Celnego z Kommissją Rządową Przychodów i Skarbu, zatwierdzony został przez JO. Księcia Namiestnika następujący w tym względzie przepis: że towary przywożone z zagranicy dla wyżej wymienionych osób tudzież dla handlujących w Królestwie nie za świadectwami gildyjnymi lecz za samemi tylko Konsensami mogą być (w zastosowaniu się do art. 88, ustawy handlowej Cessarstwa) bez poddania wypisujących takowe karze, albo na powrót wyselane za granicę albo przepuszczane za opłatą półtoraczynego cła, a jeżeli nie podlegają cłu za opłatą Komorze odpowiedniej opłaty gildyjnej. Rząd Gubernialny w spełnieniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 11²³ Października r. b. Nr. 9108/40420, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości osób interessowanych.

w Radomiu d. 1/13 Listopada 1854 r.

Nr. 81378.

Wydział i Sekcja Skarbu.

(1519)

Z polecenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) r. z. Nr. 51574, Rząd Gubernialny Reskryptem z dnia 28 Września (10 Października) t. r. Nr. 71380, w Dzienniku Urzędowym Nr. 43 z t. r. zamieszczonym, zapowiedział wszystkim kupcom Gildyjnym i kommissantom; iżby o odnowienie patentów na rok następny, tak się zawsze zgłaszali, aby te przed rozpoczęciem roku z kass wydane im być mogły, i aby wpływy z wykupna tychże patentów pochodzące weszły zawsze na porceptę Grudniową; w przeciwnym bowiem razie, jeżeli interessant opóźni się z wykupieniem tak, iż patent przed rozpoczęciem się roku niemógłby mu być wydany, na ówczas oprucz opłaty za patent, na karę wskazany będzie. Pomimo tak wyraźnego zapowiedzenia, niektórzy kupcy Gildyjni i kommissanci wykupili patenta na rok 1854, już po upływie terminu normalnego, czyli po dniu 20 Grudnia (1 Stycznia) 185³/₄ r., a to z powodu późnego zgłoszenia się o patenta, lub złożenia niekompletnych dowodów swej kwalifikacyi. Gdy zaś z dniem 3/15 Listopada r. b. nadszedł termin do wykupna patentów o jakich mowa na rok następny 1855, i gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem z d. 9²¹ Października r. b. Nr. 48214, poleciła przy wydawaniu patentów ściśle stosować się do istniejących przepisów i w każdym razie ilekroć z powodu późnego zgłoszenia się, patent po upływie terminu normalnego wykupionym będzie, wymierzać na winnych karę Art: 76 Ustawy Gildyjnej oznaczoną; przeto Rząd Gubernialny uprzedzając o tém osoby interessowane, wzywa je aby po odnowienie patentów z właściwemi dowodami natychmiast do Rządu Gubernialnego zgłaszały się, dla uniknienia niezawodnej kary za opóźnienie.

w Radomiu d. 3/15 Listopada 1854 r.

Nr. 73813.

Wydział Skarbu Sekcja Dóbr i Lasów.

(1521)

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1854 r. o godzinie 12-ej w południe w sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego odbywać się będzie głosna licytacya na ubicie trzech tam nowych i naprawę dwóch dawnych na rzece Wiśle przy wsiach Głodno i Braciejowice wykonać się mające, poczynając od summy rs. 3448 kop. 99 1/2 kosztów pieniężnych na ten cel reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19/31 Grudnia 1853 r. Nr. 64561/29557 60932/26491 i 57700/25083 oznaczonych oraz

za dodaniem bezpłatnie materiału drzewnego to jest faszyny w wiązkaach po 9 stóp długich, po jednej stopie w środku grubych kóp $1963\frac{2}{3}$, palików po 4 stopy długich a trzy całe grubych $3470\frac{4}{5}$ i witek do wiązania faszyny po 80 sztuk prątków łozowych pęków 3178 tudzież dwuletniej pomocy szarwarkowej. Licytacya odbywać się będzie in minus kosztów pieniężnych. Bliższe warunki z kosztorysami i rysunkami są do przejrzenia każdodziennie wyjąwszy swięt w godzinach służbowych w biurze Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych. Obwieszczenie to obowiązani są Prezydenci i Burmistrze miast oraz Wójci gmin każdy w obrębie swego urzędowania podać do wiadomości publicznej i dowód ogłoszenia w czasie poprzedzającym termin licytacyjny, Rządowi Gubernialnemu nadesłać.

w Radomiu d. 27 Października (8 Listopada) 1854 r.

Nr. 87400.

Wydział i Sekcyi Skarbu.

(1520)

Podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia dochodów Konsumcyjnych z miasta Wolbroma, na risio niewypłatnych dzierżawców do końca roku 1855 odbywać się będzie licytacya w biurze Rządu Gubernialnego dnia 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. od summy rocznie rs. 2190. Gdyby zaś powyższej summy nikt postąpić niecheiał, licytacya zacznie się od summy przez konkurentów podanej, lecz przyjęcie licytacyi odbytej w ten ostatni sposób od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zależeć będzie; inne warunki ogłoszone pod d. 21 Sierpnia (2 Września) 1852 r. Nr. 68308 są zamieszczone w Dzienniku urzędowym Nr 36, 37, 38 i Gazecie Rządowej Nr. 201, 207, 213 z tegoż roku które tak w biurach Powiatowych jakoteż Rządu Gubernialnego przejrzone być mogą.

w Radomiu d. $3\frac{1}{15}$ Listopada 1854 r.

Nr. 50989.

Wydział i Sekcyi Wojskowe.

(1455)

Zawezwawszy jednocześnie do powrotu do kraju zbiegłych za granicę z miasta Raczek Gubernii Augustowskiej Starozakonnych, Judka Rozenberg; żona jego Sóra Zusman, Zudkowiez Rozenberg, Lejba Judkowiez Rozenberg, ma lat 27, Moszko Judkowiez, Rozenberg, ma lat 26, Josiel Znomanowiez Raczewski, ma lat 27, Kadyn Borachowiez Dobrzyński ma lat 24. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast aby w obrębie swęj administracyi przedsięwzięli skrupulatne śledztwo osób powyżej wskazanych oraz ich funduszów, a wraze znajdowania się gdziekolwiek tychże, aby ich pod strażą właściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawiono, rozeiagnawszy nad majątkiem ich dozor Policyjny aż do stanowczego zadecydowania okoliczności, oczem jednoczesny raport Rząd Gubernialny zastrzega.

w Radomiu d. $\frac{1}{13}$ Października 1854 r.

Nr. 21016.

Wydział i Sekcyi Wojskowe.

(1454)

W roku 1819, złożony był do bióra JW. Naczelnika Wojennego Gubernii Radomskiej list z pieniędzmi rs. 1 kop. 50 na Imię żołnierza Kazimierza Grudzie w celu dawania mu takowych, gdy po przeprowadzeniu korespondencyi z władzami wojskowemi, człowieka tego nazwiska nieznalesiono, a list wspomniany przez Maryanne Kozuezkową matkę tegoż żołnierza jak pisany z niewiadomego miejsca; przeto Rząd Gubernialny wzywa Wójtów gmin i Burmistrzów miast aby w obrębie swęj administracyi przedsięwzięli skrupulatne śledztwo w przedmiocie wyszukania właścicielki listu i pieniędzy w celu powręcenia jej takowych, oczem rapport odpowiedni Rząd Gubernialny zastrzega dla powiadomienia o tem JW. Naczelnika Wojennego.

w Radomiu d. $\frac{1}{13}$ Października 1854 r.

(2)

Nr. 83161.

Wydział i Sekcyja Wojskowe.

(1525)

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych przy reskrypcie z d. $14\frac{1}{2}$ z m. Nr. $4262\frac{1}{2}$ / 21269 nadesłała Rządowi Gubernialnemu do należytego postąpienia kopię odezwy JW. Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej z d. $11\frac{1}{23}$ t. m. Nr. 25876 wraz z zatwierdzoną przez JO. Księcia Namiestnika Królestwa tabellą opłat mających się uiszczać mieszkańcom Królestwa za dawaną przez nich żywność ulepszoną dla idących partjami rekrutów oraz przechodzących komend wojska, w perjodzie od d. $\frac{1}{13}$ Listopada r. b. do tegoż dnia i miesiąca r. 1855, według której to tabelli dla Gubernii Radomskiej oznaczoną została cena po kop. 9 za jednego człowieka. Wspomnioną Tabelłę komunikując poniżej Rząd Gubernialny poleca Naczelnikom Powiatowym, Burmistrzom miast i Wójtom Gmin, aby takową natychmiast podali do wiadomości mieszkańców i wykonania jej pod własną odpowiedzialnością przestrzegali.

w Radomiu d. $\frac{1}{13}$ Listopada 1854 r.

Kopja.

T A B E L L A.

Oznaczająca w m. Warszawie i w każdej Gubernii ceny, podług których płacona być ma mieszkańcom należytość za dawanie przez nich żywności ulepszonej dla idących partjami rekrutów i dla przechodzących komend wojska.

Stosownie do przepisów zwyczajna racya żołnierska dla każdego człowieka dziennie składa się z mąki funtów $2\frac{1}{2}$ i z kaszy $1\frac{1}{2}$ trzydziestych czyli $\frac{1}{20}$ garnea.

Na tej zasadzie obliczona należytość w m. Warszawie i w każdej Gubernii podług cen targowych, za takową racye z dodaniem szczegółów ulepszonej żywności wynosi:

	Na zwyczajną racyę żołnierską to jest za mąkę i kaszę kop. sr.	Na ulepszenie żywności, to jest za mięso lub rybę i inne szczegóły kop. sr.	Łącznie za da- waną żywność ulepszoną dla każdego czło- wieka dziennie kop. sr.
1. w Mieście Warszawie	$6\frac{1}{2}$	4	$10\frac{1}{2}$
2. — Gubernii Warszawskiej	7	$3\frac{1}{2}$	$10\frac{1}{2}$
3. — — Radomskiej	$5\frac{1}{2}$	$3\frac{1}{2}$	9
4. — — Lubelskiej	$6\frac{1}{2}$	3	$9\frac{1}{2}$
5. — — Płockiej	6	3	9
6. — — Augustowskiej	$6\frac{1}{2}$	3	$9\frac{1}{2}$

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, niniejszą Tabelłę na czas od d. $\frac{1}{13}$ Listopada 1854 r. do tegoż dnia i miesiąca 1855 r. poświadcza.

w Warszawie d. $2\frac{14$ Października 1854 r.

Wnieobecnosci Dyrektora Głównego, Prezydujący Tajny Radca (podpisano) *Brujewicz.*

Dyrektor Kancellaryi Rzeczywistej Radca Stanu (podpisano) *Starynkiewicz.*

Za zgodność Naczelnik Sekcyi (podpisano) *Swięcki.*

Za zgodność Naczelnik Kancellaryi R. G. Radomskiego, *Swirski.*

Nr. 82384.

Wydział i Sekcyja Policyjne.

(1476)

Rząd Gubernialny Płocki zawiadomił że w nocy z d. $24\frac{5}{6}$ na $25\frac{6}{6}$ Września b. r. czyli z Soboty na Niedzielę z pastwiska osadnikom Rosyjskim kolonii Aleksandryjskiej skradzione zostały trzy konie następujące: 1. Koń jasno kasztanowaty z małą gwiazdą na czole lat 7 w 8 stary, na 4 nogi kuty w wartości rs. 30: 2. Koń kasztanowaty z białym

znakiem na nosie, kuty na przednie nogi, stary lat 10, w wartości rs. 25; i 3. Klacz gniada z białymi nogami do pęcin, z kossów w grzywie, lat 4 w 5, kuta na 3 nogi, wartości rs. 35. Rząd Gubernialny przeto poleca władzom Administracyjno Policyjnym aby śledztwo skradzionych koni i sprawców tej kradzieży zarządziły a wrazie wykrycia na zasadzie przepisów postąpiły, donosząc otem jednocześnie Rządowi Gubernalnemu tutejszemu.

w Radomiu d. 29 Października (10 Listopada) 1854 r.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADCA STANU,

E. BIAŁOSKUBSKI.

Naczelnik Kancellaryi, SKIERSKI.

Obwieszczenia.

- Nr. 1056. *Magistrat Miasta Szkalbmierza.* (1548)
Zawiadamia, że dochód z wypożyczenia wag i miar w mieście Szkalbmierzu przez licytacyą publiczną głośną w Biórze Magistratu miasta Szkalbmierza w d. 7^o Grudnia r. b. od kwoty pierwszego wywołania rs. 9, o godzinie 10 odbywać się będzie. Chęć zatem wydzierżwienia mający zaopatrzywszy się w vadium przybyć zechee. O warunkach w każdym czasie w biórze Magistratu dowiedzieć się może.
w Szkalbmierzu d. 6^o Listopada 1854 r.
Burmistrz, *Franciszek Sokołowski.*
- Nr. 1947. *Magistrat Miasta Olkusza.* (1541)
Podaje do wiadomości poraz trzeci, że w dniu 29 Listopada (11 Grudnia) r. b. o godzinie 2 z południa w Kancellaryi Magistratu miasta Olkusza, odbywać się będzie na więcej głośna licytacya od summy rocznego czynszu rs. 66 na trzyletnie wydzierżawienie dochodu z jatek rzeźniczych w Olkuszu, to jest na czas, od 20 Grudnia (1 Stycznia) 185^o/₆ r. do 19^o/₃₁ Grudnia 1857 r. Każdy chęć licytowania mający, w miejscu i czasie wyrażonym obecnym być i vadium rs. 6 k. 60 złożyć winien, Warunki dzierżawne każdego czasu przejrane być mogą.
w Olkuszu d. 4^o/₁₆ Listopada 1854 r.
Komornicki. *Sroczyński.*
- Nr. 1946. *Magistrat Miasta Olkusza.* (1542)
Podaje do wiadomości poraz trzeci, że w d. 30 Listopada (12 Grudnia) r. b. o godzinie 11 z rana, w Kancellaryi Magistratu miasta Olkusza, odbywać się będzie głośna licytacya na więcej na dzierżawę gruntów nieużytków do Kassy miejskiej należących dla kopalni galmanu, na lat sześć 185^o/₆₀ to jest od dnia 23 Grudnia (1 Stycznia) 185^o/₆ r. do 10^o/₃₁ Grudnia 1860 r. od summy pierwszego wywołania po kop. 18^o/₂ za każdy wydobyty kibel galmanu brylastego, a odmiału wyflukanego w połowie. Ilość galmanu wydobytego i wywiezionego jest nieograniczona, nie może być mniejsza od 600 kibli brylastego. Każdy do licytacyi przystępujący, złożyć winien vadium rs. 15, zaś warunki dzierżawne każdego czasu przejrane być mogą.
w Olkuszu d. 4^o/₁₆ Listopada 1854 r.
Komornicki *Sroczyński*
- Nr. 1947. *Magistrat Miasta Olkusza.* (1543)
Podaje do wiadomości poraz trzeci, że w dniu 30 Listopada (12 Grudnia) r. b. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi Magistratu tutejszego, odbywać się będzie przez dekla-

racye opieczetowane podług wzoru poniżej umieszczonego, licytacya na więcej, na wydzierżawienie dochodu Kassy miejskiej z targowego jarmarcznego i brukowego na lat trzy to jest na czas od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 185⁴/₅ do 19³¹/₃₁ Grudnia 1857 r. od summy rocznego czynszu rs. 337 kop. 5. Każdy chcę licytowania mający w miejsiu dniu i czasie wyrażonym deklaracyę wraz z dowodem na złożone vadium rs. 33 k. 70 podać lub nadesłać winien, zaś warunki licytacyjne i dzierżawy, każdego czasu w Kancellaryi Magistratu, przejrzane być mogą.

w Olkuszu d. ⁴/₁₅ Listopada 1854 r.

Komornicki.

Sroczyński.

Wzór.

D E K L A R A C Y A.

W skutku ogłoszenia z d. ⁴/₁₆ Listopada r. b. Nr. 1947 podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę w mieście Olkuszu, dochód z targowego, jarmarcznego i brukowego na lat trzy to jest na czas od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 185⁴/₅ r. do 19³¹/₃₁ Grudnia 1857 r. za sumę rocznego czynszu (tu wypisać literami sumę) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej vadium rs. 33 k. 70, wynoszące dołączam, które wraze niutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o którego zwrot wraze niutrzymania się i odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie, jest (wypisać miejsce zamieszkania) Pisałem w N. dnia N. Mca N. r. 1854.

(podpisać Imię i Nazwisko)

Nr. 568.

Urząd Leśny Przedbórz.

(1467)

Gdy ogłoszona w drugim terminie licytacya in minus na wystawienie budowli normalnych dla sześciu strzelców obrembowych, nie przysłała dla braku konkurentów do skutku; przeto do odbycia onej, przeznaczają się trzeci termin na dzień 18³⁰/₃₀ Listopada r. b. w którym chcę mający podjęć się entrepryzy tych budowli, in minus summy rs. 720, z dodaniem drzewa bezpłatnie na takowe przeznaczonej, zechcą się zgłosić do Kancellaryi Urzędu Leśnego, a o dalszych warunkach poinformowani będą.

w Radoszycach d. 28 Października (9 Listopada) 1854 r.

Nadleśniczy, Kossowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

(1536)

Podaje do wiadomości że w d. 29 Listopada (11 Grudnia) r. b. i następnych na gruncie Gminy Podlesie lub w mieście Stopnicy sprzedanem będzie 50 korey Pszenicy na satysfakcyę należności skarbowej; chcę przeto kupna mających na powyższy termin zapraszam.

w Stopnicy d. ⁴/₁₆ Listopada 1854 r.

Sokolowski Delegowany.

Nr. 82.

Sekwestrator Skarbowy Powiatu Radomskiego.

(1537)

Podaje do publicznej wiadomości, że zajęte na rzecz zaległych podatków u włościan wsi Gzowie żyta korey 20, jęczmienia korey 20, w mieście Radomiu na targu publicznym w d. 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. począwszy od godziny 10-ój rano przez publiczną licytacyę przed podpisanyim Sekwestratorem sprzedanem będzie; zechcą przeto Wójci gmin z Magistraty miast takową licytacyę mieszkańcom do wiadomości podać.

Radom d. ⁹/₂₁ Listopada 1854 r.

Fijałkowski.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (1546)

Po śmierci następujących osób jako to:

1. W dniu 12 Kwietnia 1828 roku Ignacego Nowosielskiego wierzyciela dwóch summ złp. 2000 i złp. 800 na summe rs. 225 listami zastawnymi i końcówkę rs. 8 k. 64 $\frac{1}{2}$ zewalnowanych z pod Nr. 17 działu IV wykazu hypotecznego dóbr Starosiedlice z Okręgu Solecckiego do depozytu Towarzystwa Kredytowego złożonych.

2. W dniu 25 Marca 1844 roku Ewy z Paliszewskich Srednickiej wierzycielki summy rs. 300 z procentem z pod Nr. 16 działu IV. wykazu dóbr Chronówka z przyległościami z Okręgu Radomskiego.

3. Księdza Wawrzeńca Malanowicza wierzyciela summy złp. 2000 czyli rs. 300 z pod Nr. 8 działu IV. wykazu hypotecznego dóbr Szumska z Okręgu Staszowskiego do depozytu Towarzystwa Kredytowego złożonej z kuponami i wartością za odcięte, oraz innych praw rzeczowych otworzyli się spadek, do przepisania którego na rzecz Sukcessorów termin prekluzyjny w Kancellaryi podpisanego Rejenta na dzień ostatni Maja roku przyszłego 1855 w mieście Radomiu jest oznaczony.

Radom dnia $\frac{1}{23}$ Listopada 1854 r.

Michał Nalepiński, Rejent.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (1545)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Po nastąpiącej śmierci:

1. Onufrego Lewockiego wierzyciela summy rs. 3000 i prawa zastawy na dobrach Daleszowice z Okręgu Koneckiego, oraz summy rs. 3300 na dobrach Radoni z Opoczyńskiego.

2. Kunegundy Kraszkowskiej wierzycielki części summy złp. 21142 gr. 25 szel. 2, na dobrach Budkowie A. z Okręgu Koneckiego.

3. Antoniny z Marczewskich Czolczyńskiej właścicielki dóbr Swietlikowej Woli lit. B. z Okręgu Kozienieckiego, oraz wierzycielki summy złp. 3663 na dobrach Swietlikowej Woli lit. A. z tegoż Okręgu.

4. Ludwika Russockiego, wierzyciela dwuletnich ostrzeżonych procentów od summy złp. 5600, pożyczką Towarzystwa Kredytowego z dóbr Dmosie Okręgu Staszowskiego spłaconej.

5. Jana Bivetti właściciela nieruchomości w Radomiu Nr. hypoteez. 96 oznaczonej.

6. Franciszka Ignacego i Joanny Bąkowskich wierzycieli summy złp. 3508. gr. 10 z procentami na dobrach Kamienniej Woli z Okręgu Opoczyńskiego.

7. Józefa Rzączyńskiego, już to jako nabywcy dóbr Głusiec, z Okręgu Kozienieckiego, już też jako wierzyciela summy, na tychże dobrach lokowanych, a mianowicie: wartości za 650 centnarów siana pod Nr. 15, summy rs. 1138 kop. 60, w Dziale IV. pod Nr. 16 i 19, w dziale III. pod Nr. 3, złp. 5400 pod Nr. 21, rs. 150 kop. 60, rs. 189 i rs. 18 pod Nr. 22, rs. 450 pod Nr. 23, złp. 2708 gr. 20, złp. 4153, złp. 1915 pod Nr. 24, złp. 6400 pod Nr. 25, ewikyci za process graniczny i wynagrodzenie kosztów pod Nr. 26. rs. 418 kop. 35, rs. 594 kop. 75 pod Nr. 27; ostrzeżenia dla summy rs. 3882 kop. 14 pod Nr. 29, mającego także w Dziale III. wykazu tychże dóbr, zapisaną corocznią dla niego opłatę po złp. 120, prawo dzierżawy i prawo wystawienia dóbr tych na sprzedaż subhastacyjną.

Otwarte zostały postępowania spadkowe, do uregulowania których to spadków, termin prekluzyjny na dzień 19/31 Maja 1855 r. oznacza się; w tym więc terminie wszystkie strony interessowane w Kancellaryi podpisanego Rejenta stawić się zechcą.
w Radomiu d. 11/23 Listopada 1854 r.

Michał Przychodzki.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (1547)

Rejent Kancellaryi Ziemińskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach.

Udziela wiadomość, iż z śmiercią:

1. Bartłomieja Chmielowskiego w dniu 22 Czerwca 1824 roku.
2. Franciszka Ostrowskiego w dniu 3 Lipca 1846 r. i żony jego Teresy z Niewiarowskich Ostrowskiej w dniu 3 Lutego 1853 roku, oraz.
3. Tekli z Byczkowskich Krodkiewskiej w dniu 28 Listopada 1834 roku nastąpionej, otworzył się spadek mianowicie: a) po Bartłomieju Chmielowskim z summy złp. 3300 v. rs. 495, z procentem dla Sukcessorów jego (z Imion niewiadomych) na dobrach Zbudowice z Okręgu Stopnickiego w dziale IV. wykazu hypotecznego pod Nr. 5 zapisanej, na teraz w depozycje Dyrekcji głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego będącej, b) po Franciszku i Teressie Ostrowskich małżonkach z Nieruchomości w mieście Powiatowem Kielcach Nr. pol: 340 a hypotecznym 245 oznaczonej, i c) po Tekli Krodkiewskiej z summy złp. 7779 gr. 11 czyli rs. 1166 kop. 90 1/2 z większej summy złp. 9000 pochodzącej pod Nr. 25 lit. b) i złp. 2220 gr. 19, rs. 333 kop. 9 1/2 z procentem dla Sukcessorów téjże (z Imion niewiadomych) pod Nr. 32, działu IV. wykazu hypotecznego dóbr Olszówka w Okręgu Jędrzejowskim Gubernii Radomskiej położonych zabezpieczonej składający się, do uregulowania których to spadków, wyznaczony jest termin prekluzyjny na dzień 17/29 Maja 1855 r. w którym interessowani z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Rejenta stawić się mają.

Kielce dnia. 1/13 Listopada 1854 r.

Radea Honorowy, S. Borzęcki.

L I S T Y G O N C Z E.

- Nr. 13064. (1484) Marcin Kut, ma lat 36, żonaty dzietny, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego poszukiwany.
 - Nr. 76581. (1389) Jan Wigieź v. Głab, ma lat 16, wzrost mały, twarz okrągła, nos średni, włosy blond, oczy jasno-siwe, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwany.
 - Nr. 76847. (1398) Stefan Klim, ma lat 74, wzrost mały, włosy na głowie i brwiach ciemno-blond, oczy piwne, nos ściągły gruby, usta mierne, brodę siwowatą, twarz okrągłą, o kradzież obwiniony, przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwany.
 - Nr. 76845. (1399) Aleksander Dudziński b. zastępca Burmistrza miasta Łaszczowa, ma lat 28, wzrost dobry, twarz ściągłą piegowatą, oczy siwe, nos ściągły garbaty, włosy blond, z pobytu niewiadomy, przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwany.
 - Nr. 76844. (1401) Karolina Olechowska, ma lat 27, wzrost średni, włosy czarne, oczy siwe, twarz okrągłą, nos mierny, usta wązkie, brodę okrągłą, o kradzież obwiniona, przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwana.
- Powyzsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a w razie ujęcia do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.